
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 002543-2022-DIA/MC, N° 002733-2022-DIA/MC,       

N° 003069-2022-DIA/MC, N° 003073-2022-DIA/MC, N° 003167-2022-DIA/MC,          

N° 003166-2022-DIA/MC, N° 003237-2022-DIA/MC, N° 003240-2022-DIA/MC,          

N° 003238-2022-DIA/MC, N° 003239-2022-DIA/MC, N° 003340-2022-DIA/MC,          

N° 003322-2022-DIA/MC, N° 003321-2022-DIA/MC, N° 003241-2022-DIA/MC,          

N° 003323-2022-DIA/MC, N° 003324-2022-DIA/MC, N° 003325-2022-DIA/MC,          

N° 003122-2022-DIA/MC, N° 003120-2022-DIA/MC, N° 003125-2022-DIA/MC,          

N° 003234-2022-DIA/MC, N° 003133-2022-DIA/MC, N° 003326-2022-DIA/MC,          

N° 003329-2022-DIA/MC, N° 003268-2022-DIA/MC, N° 003148-2022-DIA/MC,          

N° 003330-2022-DIA/MC, N° 003328-2022-DIA/MC, N° 003333-2022-DIA/MC,          

N° 003331-2022-DIA/MC, N° 003327-2022-DIA/MC, N° 003334-2022-DIA/MC,          

N° 003150-2022-DIA/MC, N° 000532-2022-DLL/MC, N° 003336-2022-DIA/MC,          

N° 003152-2022-DIA/MC, N° 003342-2022-DIA/MC, N° 003339-2022-DIA/MC,          

N° 000531-2022-DLL/MC, N° 003154-2022-DIA/MC, N° 003344-2022-DIA/MC,          

N° 003338-2022-DIA/MC, N° 003136-2022-DIA/MC, N° 003108-2022-DIA/MC,          

N° 003346-2022-DIA/MC, N° 003335-2022-DIA/MC, N° 003116-2022-DIA/MC,          

N° 003111-2022-DIA/MC, N° 003155-2022-DIA/MC, N° 003244-2022-DIA/MC,          

N° 003115-2022-DIA/MC, N° 003110-2022-DIA/MC, N° 003104-2022-DIA/MC,          

N° 003243-2022-DIA/MC, N° 003117-2022-DIA/MC, N° 003114-2022-DIA/MC,          

N° 003113-2022-DIA/MC, N° 003107-2022-DIA/MC, N° 003118-2022-DIA/MC,          

N° 003195-2022-DIA/MC, N° 003175-2022-DIA/MC, N° 003106-2022-DIA/MC,          

N° 003337-2022-DIA/MC, N° 003105-2022-DIA/MC, N° 003197-2022-DIA/MC,          

N° 003196-2022-DIA/MC, N° 003109-2022-DIA/MC, N° 003198-2022-DIA/MC,          

N° 003199-2022-DIA/MC, N° 003176-2022-DIA/MC, N° 003124-2022-DIA/MC,          

N° 003200-2022-DIA/MC, N° 003112-2022-DIA/MC, N° 003126-2022-DIA/MC,          

N° 003201-2022-DIA/MC, N° 003127-2022-DIA/MC, N° 003202-2022-DIA/MC,          

N° 003128-2022-DIA/MC, N° 003203-2022-DIA/MC, N° 003119-2022-DIA/MC,          

N° 003204-2022-DIA/MC, N° 003132-2022-DIA/MC, N° 003221-2022-DIA/MC,          

N° 003156-2022-DIA/MC, N° 003217-2022-DIA/MC, N° 003226-2022-DIA/MC,          

N° 003220-2022-DIA/MC, N° 003129-2022-DIA/MC, N° 003130-2022-DIA/MC,          

N° 003131-2022-DIA/MC, N° 003177-2022-DIA/MC, N° 003219-2022-DIA/MC,          

N° 003174-2022-DIA/MC, N° 003215-2022-DIA/MC, N° 003224-2022-DIA/MC y         

N° 003206-2022-DIA/MC  de la Dirección de Artes, los Informes N° 000874-2022-

DAFO/MC y N° 000875-2022-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía 

y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000499-2022-DLL/MC,                                    

N° 000501-2022-DLL/MC, N° 000506-2022-DLL/MC, N° 000500-2022-DLL/MC,         

N° 000504-2022-DLL/MC, N° 000505-2022-DLL/MC, N° 000497-2022-DLL/MC,         

N° 000498-2022-DLL/MC, N° 000494-2022-DLL/MC, N° 000496-2022-DLL/MC,         

N° 000510-2022-DLL/MC, N° 000509-2022-DLL/MC, N° 000514-2022-DLL/MC,         

N° 000513-2022-DLL/MC, N° 000517-2022-DLL/MC, N° 000520-2022-DLL/MC,         



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° 000518-2022-DLL/MC, N° 000521-2022-DLL/MC, N° 000523-2022-DLL/MC,         

N° 000516-2022-DLL/MC, N° 000527-2022-DLL/MC, N° 000526-2022-DLL/MC,         

N° 000524-2022-DLL/MC, N° 000528-2022-DLL/MC, N° 000529-2022-DLL/MC y       

N° 000530-2022-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 

elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 

del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 ALBERTO SALOMON EYZAGUIRRE KRAUS DNI 00415932 

2 FERNANDO GREGORIO SIGUAS TRILLO DNI 22259149 

3 GLORIA ISABEL ARANA DIAZ DNI 26678340 

4 MAYERLYS ANDREINA TORRES CASTELLANO CE 005691571 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

5 LUIS FELIPE VENTE ARIAS DNI 22073099 

6 MARIA LUZ PAUCAR DE GEILICH DNI 09816569 

7 MARTIN HUARHUA CUSIHUAMAN DNI 23838119 

8 GLORIA PORRAS CUADROS DNI 45260835 

9 CARLOS ALDAIR ZEÑA CHERO DNI 74465077 

10 JULIÁN TULA YTALAQUE DNI 29336318 

11 LESLY MARIA PORTA PALACIOS DNI 71692935 

12 ANTHONY ROBERTO JULCA JARA DNI 75323167 

13 GRISELDA INOCENTA AGURTO MARCHAN DNI 00250022 

14 JONATHAN HAROLD HURTADO JIMENEZ DNI 44893243 

15 RIENA GRISELDA FUERTE PEÑA DNI 23998544 

16 RAYNER GOMEZ LLAMO DNI 41295697 

17 OSWALDO DAVID MARCOS VILA DNI 21541177 

18 DELIA HERMELINDA FLORES VALENZUELA DNI 31005078 

19 JORGE SEGUNDO TIPA PINEDO DNI 43035394 

20 ROCIO DEL CARMEN ATIAS SILVA DNI 05336983 

21 ELIZABETH MARIA ITURRIZAGA GARCIA DNI 80229493 

22 TEOFILA CANCHUMUNI SINCHE DNI 19930662 

23 JOANNE JESABEL VEREAU CARRANZA DNI 06792729 

24 ALICIA YULIANA CONSUL GRAUS DNI 42445072 

25 EDGAR MAURICIO RIOS CALLE DNI 00515779 

26 JOSE ANTONIO DIESTRO TIRADO DNI 18191658 

27 ELSA SEMPERTEGUI CARPIO DNI 32975646 

28 MARCIAL AQUINO ALCALDE DNI 26628789 

29 CANDELARIA QUESÑAY ROQUE DNI 16518755 

30 LIDIA CONSUELO LLUEN DNI 16558154 

31 BLANCA YOLANDA LLONTOP CHAVESTA DNI 16628997 

32 CANDIÑO RODRIGUEZ IZQUIERDO DNI 73644437 

33 CELIA CARMEN PARRA AGUILAR DNI 10556556 

34 JENNY MARGOT CACERES SOTO DNI 41175063 

35 WILMAR ORLANDO COSME CALZADA DNI 04081225 

36 NORMA NANCY CANO MOYA DNI 40607954 

37 GLADYS NERY CHUMIOQUE AYASTA DNI 16558376 

38 LUZ MILAGROS SANTISTEBAN LLAUCE DNI 75100648 

39 JHONATAN ADDERLY RAMIREZ HUERTA DNI 45892767 

40 MIRIAM RUTH GAYOSO PAREDES DNI 16463073 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

41 CLARISA INES JAMANCA CASTILLO DNI 44057221 

42 BEATRIZ ROCIO JAMANCA CASTILLO DNI 45620281 

43 ALONSO MIGUEL HELFER VALCARCEL DNI 00476097 

44 JUSTO GERMAN PAJUELO DIESTRA DNI 41682444 

45 FELICITAS VICTORIA ORELLANO ITA DNI 31608786 

46 GRETY DIANA FERREYRA GUERRA DNI 62554396 

47 LUIS QUISPE SOLANO DNI 80069167 

48 MARTHA ALICIA QUISPE LAURA DNI 10514380 

49 VICTORIA PINEDO GARCIA DNI 43445126 

50 GUILLERMO JORGE LIMAYMANTA DNI 08949031 

51 KARIM GIOVANNA RUIZ ABECASIS DNI 05326908 

52 VICTOR MIGUEL ALVARADO DIAZ DNI 05393537 

53 KATTY LIN CHU VELASQUEZ DNI 46767051 

54 PERCY BAZALAR DIAZ DNI 05411682 

55 WILFREDO ULDARICO PAREDES RUELAS DNI 29319619 

56 EDUARDO JESUS RAMIREZ HUAMANI DNI 42834822 

57 ERICK JOAO BALDUINO OLIVEIRA RIOS DNI 47828522 

58 EDSON MICHEL OJANAMA FACHIN DNI 43423242 

59 ANGELO JHONNATAN VELA ROMAINA DNI 71085106 

60 JOISY YARIKO VALERA DOMINGUEZ DNI 74400743 

61 SILENE LOPEZ PINEDO DNI 48019554 

62 DIRK PANDURO MESIA DNI 46614542 

63 MARILIA SHOLASH VERA PANAIFO DNI 46659130 

64 JUDITH GARDENIA FALCONI MELGAR DNI 42592399 

65 EDGAR RUBEN OBREGON SOLORZANO DNI 41613513 

66 DIANA MILED PAREDES PAREDES DNI 70001342 

67 GLORIA JENNIFER PONCE ANGULO DNI 45914323 

68 ALEJANDRO FLORIAN DAVIRAN CAMARGO DNI 46388206 

69 RENEE MARTIN CHACON GORDILLO DNI 76870458 

70 EMERZON CARRASCO ÑAHUE DNI 46417060 

71 ANA PAOLA SANCHEZ LEIVA DNI 48247100 

72 YOSHIO EDMUNDO CHUQUI TIZA DNI 42123062 

73 ZAITH ALI HIBRAIN ROSALES ATIAS DNI 75330965 

74 IONEL ALEXANDER CHIROQUE HUAMAN DNI 48354789 

75 ROGER EDUARDO CASTILLO SANCHEZ DNI 31667385 

76 GABRIELA PINTO ESCALANTE DNI 72471840 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

77 KILLER BRAVO QUISPE DNI 41661926 

78 KENNY LEAO SURCO CALCINA DNI 40076342 

79 JULIO LUIS CAHUANA ZAMALLOA DNI 42193158 

80 BRITHNER MOSCOSO MUÑOZ DNI 25002177 

81 SHEILA NATALY CALERO NATIVIDAD DNI 73763699 

82 STEPHANIE GIULIANA CASTRO MERCADO DNI 46933309 

83 MACABEO BONILLA Y LINO DNI 22452745 

84 ISIDORA CHIHUAN OTIVO DNI 19939861 

85 SADI TITO BULLON SATURNO DNI 04080689 

86 WILFREDO CALERO ARTETA DNI 40587934 

87 ERICK MIGDAEL ZUBIETA ZEA DNI 43094253 

88 DAVID OMAR FLORES CORDERO DNI 21554429 

89 GOYO DE LA CRUZ MIRAVAL DNI 22416447 

90 WALTER TACURI GALINDO DNI 00796319 

91 DENNISSE MAYRA ROJAS AGUILAR DNI 70400725 

92 ELCIRA BUSTILLOS RAMIREZ DNI 20009330 

93 JUAN CARLOS HUANCAPAZA ZEA DNI 46449618 

94 MARIA ELENA RODRIGUEZ YARLEQUE DNI 09115140 

95 ISIDRO CHAVARRIA RIVERA DNI 48778369 

96 FLORA MOREANO MEZA DNI 46603542 

97 DENYS ROSINALDO MAMANI RAMOS DNI 72636952 

98 ISAAC JUNNIOR VELA CEOPA DNI 70248560 

99 VIRGINIA BORJA FLORES DNI 42977294 

100 ALVARO JESUS ORTIZ CALCINA DNI 80197996 

101 JOSE VICTOR OREGON MORALES DNI 19880069 

102 JESUS GUILLERMO CASO ALVAREZ DNI 23202811 

103 SEBASTIAN ALANYA HARTLEY DNI 77565666 

104 ANA MARIA BARCIA BARBARAN DE RUIZ DNI 05245363 

105 WILLIAM LUCANO AGUILAR DNI 44591057 

106 VICTOR FERNANDO CALCINA LAZARO DNI 29713136 

107 WILLAN VALDEMAR CASTILLO BRICEÑO DNI 42761992 

108 EFRAIN CHUNJA LOVON DNI 23929339 

109 JORGE LUIS VARGAS GARCIA DNI 25553886 

110 LUCIA DANIELA QUISPE ECHEGARAY DNI 73218258 

111 ODIN RAM DEL POZO OMISTE DNI 08273487 

112 KATIA MELISA GALVEZ LOPEZ DNI 46506700 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

113 JUAN ANDRES GOMEZ VASQUEZ DNI 41523763 

114 JHON GIANPIERE MENDOZA SANTOS DNI 71592211 

115 ROSAKEBIA LILIANA ESTELA MENDOZA DNI 46539840 

116 FELICITAS GAUDY ARREDONDO CHACON DNI 29717379 

117 LESSY KEITH GALVAN GARCIA DNI 72970423 

118 ALEJANDRO RICARDO CENTURION LOPEZ DNI 06511773 

119 MILAGROS DANIELA MUÑOZ DE LA CRUZ DNI 71315987 

120 FRANCOIS VICTOR VILLANUEVA PARAVICINO DNI 46014717 

121 FRANK YAHIR MAMANI BARRANTES DNI 70373112 

122 LUIS LEONCIO FLORES PRADO DNI 19557479 

123 LESLY VALERY GUTIERREZ MELENDEZ DNI 42752963 

124 JOSE SANTIAGO CHAVEZ VALLEJO DNI 10372049 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 ALBERTO SALOMON EYZAGUIRRE KRAUS DNI 00415932 

2 FERNANDO GREGORIO SIGUAS TRILLO DNI 22259149 

3 GLORIA ISABEL ARANA DIAZ DNI 26678340 

4 MAYERLYS ANDREINA TORRES CASTELLANO CE 005691571 

5 LUIS FELIPE VENTE ARIAS DNI 22073099 

6 MARIA LUZ PAUCAR DE GEILICH DNI 09816569 

7 MARTIN HUARHUA CUSIHUAMAN DNI 23838119 

8 GLORIA PORRAS CUADROS DNI 45260835 

9 CARLOS ALDAIR ZEÑA CHERO DNI 74465077 

10 JULIÁN TULA YTALAQUE DNI 29336318 

11 LESLY MARIA PORTA PALACIOS DNI 71692935 

12 ANTHONY ROBERTO JULCA JARA DNI 75323167 

13 GRISELDA INOCENTA AGURTO MARCHAN DNI 00250022 

14 JONATHAN HAROLD HURTADO JIMENEZ DNI 44893243 

15 RIENA GRISELDA FUERTE PEÑA DNI 23998544 

16 RAYNER GOMEZ LLAMO DNI 41295697 

17 OSWALDO DAVID MARCOS VILA DNI 21541177 

18 DELIA HERMELINDA FLORES VALENZUELA DNI 31005078 

19 JORGE SEGUNDO TIPA PINEDO DNI 43035394 

20 ROCIO DEL CARMEN ATIAS SILVA DNI 05336983 

21 ELIZABETH MARIA ITURRIZAGA GARCIA DNI 80229493 

22 TEOFILA CANCHUMUNI SINCHE DNI 19930662 

23 JOANNE JESABEL VEREAU CARRANZA DNI 06792729 

24 ALICIA YULIANA CONSUL GRAUS DNI 42445072 

25 EDGAR MAURICIO RIOS CALLE DNI 00515779 

26 JOSE ANTONIO DIESTRO TIRADO DNI 18191658 

27 ELSA SEMPERTEGUI CARPIO DNI 32975646 

28 MARCIAL AQUINO ALCALDE DNI 26628789 

29 CANDELARIA QUESÑAY ROQUE DNI 16518755 

30 LIDIA CONSUELO LLUEN DNI 16558154 

31 BLANCA YOLANDA LLONTOP CHAVESTA DNI 16628997 

32 CANDIÑO RODRIGUEZ IZQUIERDO DNI 73644437 

33 CELIA CARMEN PARRA AGUILAR DNI 10556556 

34 JENNY MARGOT CACERES SOTO DNI 41175063 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

35 WILMAR ORLANDO COSME CALZADA DNI 04081225 

36 NORMA NANCY CANO MOYA DNI 40607954 

37 GLADYS NERY CHUMIOQUE AYASTA DNI 16558376 

38 LUZ MILAGROS SANTISTEBAN LLAUCE DNI 75100648 

39 JHONATAN ADDERLY RAMIREZ HUERTA DNI 45892767 

40 MIRIAM RUTH GAYOSO PAREDES DNI 16463073 

41 CLARISA INES JAMANCA CASTILLO DNI 44057221 

42 BEATRIZ ROCIO JAMANCA CASTILLO DNI 45620281 

43 ALONSO MIGUEL HELFER VALCARCEL DNI 00476097 

44 JUSTO GERMAN PAJUELO DIESTRA DNI 41682444 

45 FELICITAS VICTORIA ORELLANO ITA DNI 31608786 

46 GRETY DIANA FERREYRA GUERRA DNI 62554396 

47 LUIS QUISPE SOLANO DNI 80069167 

48 MARTHA ALICIA QUISPE LAURA DNI 10514380 

49 VICTORIA PINEDO GARCIA DNI 43445126 

50 GUILLERMO JORGE LIMAYMANTA DNI 08949031 

51 KARIM GIOVANNA RUIZ ABECASIS DNI 05326908 

52 VICTOR MIGUEL ALVARADO DIAZ DNI 05393537 

53 KATTY LIN CHU VELASQUEZ DNI 46767051 

54 PERCY BAZALAR DIAZ DNI 05411682 

55 WILFREDO ULDARICO PAREDES RUELAS DNI 29319619 

56 EDUARDO JESUS RAMIREZ HUAMANI DNI 42834822 

57 ERICK JOAO BALDUINO OLIVEIRA RIOS DNI 47828522 

58 EDSON MICHEL OJANAMA FACHIN DNI 43423242 

59 ANGELO JHONNATAN VELA ROMAINA DNI 71085106 

60 JOISY YARIKO VALERA DOMINGUEZ DNI 74400743 

61 SILENE LOPEZ PINEDO DNI 48019554 

62 DIRK PANDURO MESIA DNI 46614542 

63 MARILIA SHOLASH VERA PANAIFO DNI 46659130 

64 JUDITH GARDENIA FALCONI MELGAR DNI 42592399 

65 EDGAR RUBEN OBREGON SOLORZANO DNI 41613513 

66 DIANA MILED PAREDES PAREDES DNI 70001342 

67 GLORIA JENNIFER PONCE ANGULO DNI 45914323 

68 ALEJANDRO FLORIAN DAVIRAN CAMARGO DNI 46388206 

69 RENEE MARTIN CHACON GORDILLO DNI 76870458 

70 EMERZON CARRASCO ÑAHUE DNI 46417060 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 ANA PAOLA SANCHEZ LEIVA DNI 48247100 

72 YOSHIO EDMUNDO CHUQUI TIZA DNI 42123062 

73 ZAITH ALI HIBRAIN ROSALES ATIAS DNI 75330965 

74 IONEL ALEXANDER CHIROQUE HUAMAN DNI 48354789 

75 ROGER EDUARDO CASTILLO SANCHEZ DNI 31667385 

76 GABRIELA PINTO ESCALANTE DNI 72471840 

77 KILLER BRAVO QUISPE DNI 41661926 

78 KENNY LEAO SURCO CALCINA DNI 40076342 

79 JULIO LUIS CAHUANA ZAMALLOA DNI 42193158 

80 BRITHNER MOSCOSO MUÑOZ DNI 25002177 

81 SHEILA NATALY CALERO NATIVIDAD DNI 73763699 

82 STEPHANIE GIULIANA CASTRO MERCADO DNI 46933309 

83 MACABEO BONILLA Y LINO DNI 22452745 

84 ISIDORA CHIHUAN OTIVO DNI 19939861 

85 SADI TITO BULLON SATURNO DNI 04080689 

86 WILFREDO CALERO ARTETA DNI 40587934 

87 ERICK MIGDAEL ZUBIETA ZEA DNI 43094253 

88 DAVID OMAR FLORES CORDERO DNI 21554429 

89 GOYO DE LA CRUZ MIRAVAL DNI 22416447 

90 WALTER TACURI GALINDO DNI 00796319 

91 DENNISSE MAYRA ROJAS AGUILAR DNI 70400725 

92 ELCIRA BUSTILLOS RAMIREZ DNI 20009330 

93 JUAN CARLOS HUANCAPAZA ZEA DNI 46449618 

94 MARIA ELENA RODRIGUEZ YARLEQUE DNI 09115140 

95 ISIDRO CHAVARRIA RIVERA DNI 48778369 

96 FLORA MOREANO MEZA DNI 46603542 

97 DENYS ROSINALDO MAMANI RAMOS DNI 72636952 

98 ISAAC JUNNIOR VELA CEOPA DNI 70248560 

99 VIRGINIA BORJA FLORES DNI 42977294 

100 ALVARO JESUS ORTIZ CALCINA DNI 80197996 

101 JOSE VICTOR OREGON MORALES DNI 19880069 

102 JESUS GUILLERMO CASO ALVAREZ DNI 23202811 

103 SEBASTIAN ALANYA HARTLEY DNI 77565666 

104 ANA MARIA BARCIA BARBARAN DE RUIZ DNI 05245363 

105 WILLIAM LUCANO AGUILAR DNI 44591057 

106 VICTOR FERNANDO CALCINA LAZARO DNI 29713136 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: UWVOYID 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

107 WILLAN VALDEMAR CASTILLO BRICEÑO DNI 42761992 

108 EFRAIN CHUNJA LOVON DNI 23929339 

109 JORGE LUIS VARGAS GARCIA DNI 25553886 

110 LUCIA DANIELA QUISPE ECHEGARAY DNI 73218258 

111 ODIN RAM DEL POZO OMISTE DNI 08273487 

112 KATIA MELISA GALVEZ LOPEZ DNI 46506700 

113 JUAN ANDRES GOMEZ VASQUEZ DNI 41523763 

114 JHON GIANPIERE MENDOZA SANTOS DNI 71592211 

115 ROSAKEBIA LILIANA ESTELA MENDOZA DNI 46539840 

116 FELICITAS GAUDY ARREDONDO CHACON DNI 29717379 

117 LESSY KEITH GALVAN GARCIA DNI 72970423 

118 ALEJANDRO RICARDO CENTURION LOPEZ DNI 06511773 

119 MILAGROS DANIELA MUÑOZ DE LA CRUZ DNI 71315987 

120 FRANCOIS VICTOR VILLANUEVA PARAVICINO DNI 46014717 

121 FRANK YAHIR MAMANI BARRANTES DNI 70373112 

122 LUIS LEONCIO FLORES PRADO DNI 19557479 

123 LESLY VALERY GUTIERREZ MELENDEZ DNI 42752963 

124 JOSE SANTIAGO CHAVEZ VALLEJO DNI 10372049 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2022-12-23T22:40:03-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-27T07:35:42-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-27T09:01:33-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000823-2022-DGIA/MC
	2022-12-27T09:03:35-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




